
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 287/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 288/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 025/2022/SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - PORTARIAS
PORTARIA Nº 024/CARMOPREV/2022 
FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS
PORTARIA Nº 025/CARMOPREV/2022 
FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS
PORTARIA Nº 026/CARMOPREV/2022 
FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS
02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0043/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 173/2022 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇAO N° 0332/2022 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMO -
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0440/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0450/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

PUBLICAÇÕES

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Caderno do PODER EXECUTIVO
 - Instituído no Gabinete do Prefeito,   todas as publicações são

centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para diagramação e
publicação pela Coordenação do Diário Oficial.

 - Os contatos podem ser feitos através do endereço de
email  dom@carmo.rj.gov.br, o  horário de funcionamento é
de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.

 - As edições do Diário  Eletrônico estão disponíveis
GRATUITAMENTE, e podem ser acessadas através do endereço
eletrônico abaixo,   independentemente de qualquer tipo  de
cadastro. 

 https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial

Página 1 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.1º – EXONERAR, a pedido, SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, EDNA DA CUNHA RIBEIRO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, matrícula 1985,
admitida em 01/02/2006, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17 de agosto de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022

SÉRGIO LUIZ PERES SOARES
 PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 287/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.1º – NOMEAR, para que se cumpram os prazos necessários para a efetivação dos trâmites elencados nos editais de convocação nº 002/2022
de 06/07/2022, da Prefeitura Municipal de Carmo RJ, para preenchimento de vagas no período de vigência do concurso público, em
conformidade com a Lei nº 2.075, de 23 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a realização de concurso público, sob a égide do regime
estatutário, nos moldes da Lei Complementar nº 05/2008, de 01 de setembro de 2008 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de
Carmo/RJ. O Concurso Público foi regido de acordo com o que estabelece o artigo 96, da Lei Orgânica do Município e os incisos I a IV, artigo 37,
da Constituição Federal. Assim, NOMEIA como SERVIDORES ESTATUTÁRIOS DO QUADRO PERMANENTE desta Prefeitura, nas categorias
funcionais adiante especificadas e em decorrência do Concurso Público para provimento de cargos do quadro permanente deste Município,
sendo homologado dia 06/06/2022, com prazo de validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período.

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR – E.I.
 LECY DA SILVA ROSA DE OLIVEIRA

RECEPCIONISTA
LIVIA FERREIRA D’ONOFRE

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
 MAICON DE OLIVEIRA AUGUSTO

I – Os nomeados prestarão estágio probatório nos temos da Constituição Federal, durante o qual serão feitas avaliações especiais de
desempenho dos mesmos.

II – Findo o período do estágio, tendo resultado positivo nas avaliações, serão transformadas em definitiva as nomeações acima descritas.

III – Lavram-se os respectivos termos de posse, somente após o cumprimento de todas as etapas previstas no Edital do referido concurso
público.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 11 de agosto de 2022.

Publique-se e cumpra-se, fazendo-se os registros e anotações necessárias.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2022.

SÉRGIO LUIZ PERES SOARES
 PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 288/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - PORTARIAS

PORTARIA Nº 025/2022/SMS  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - PORTARIAS

Página 2 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. I – Designar o servidor CHRISTIANE HUGUENIN ZUCHELLI  para responder como Fiscal de contratos da Farmácia Municipal e a servidora 
ANA VITÓRIA LISBOA CORTAT como suplente de fiscal, sem ônus para a municipalidade.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Publique-se e cumpra-se, fazendo-se os registros e anotações necessárias.

 

 

 

 

           

Carmo, 18 DE AGOSTO DE 2022

FABÍOLA DA SILVA WERNECH GOUVEA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 PORT. 102/2022

A DIRETORA EXECUTIVA DO FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESTABELECIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.066/2019,

R E S O L V E:

APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição, a servidora TAÍZE DE FÁTIMA PEREIRA DALBONI, Escriturária, matrícula nº 01434,
com fundamentos no artigo 3º da EC 47/05 c/c art. 115 – I, II e III da Lei Municipal 2.066/19 c/c EC 103/19 – art.10 § 7º, com proventos
mensais Integrais, conforme processo de Aposentadoria 003/2022.

Fixação de Proventos

Proventos - Lei Municipal n º 2.256/2022 ............................ R$ 1.840,25

ATS (Quinquênio – 25%) - Lei Municipal nº 429/94 ............  R$    460,06

Totalizando ..................................................................... R$ 2.300,31

(Dois mil, trezentos reais e trinta e um centavos)

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Carmo, 18 de agosto de 2022.

MARIA DO CARMO RAMOS GOMES
 DIRETORA EXECUTIVA

PORT. Nº 720/2021

PORTARIA Nº 024/CARMOPREV/2022  
 FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS

A DIRETORA EXECUTIVA DO FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESTABELECIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.066/2019,

R E S O L V E:

PORTARIA Nº 025/CARMOPREV/2022  
 FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS

Página 3 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



APOSENTAR voluntariamente por tempo de contribuição, o servidor JOSELITO MENEZES MACHADO, Pintor, matrícula nº 01271, com
fundamentos no artigo 3º da EC 47/05 c/c art. 115 – I, II e III da Lei Municipal 2.066/19 c/c EC 103/19 – art.10 § 7º, com proventos mensais
Integrais, conforme processo de Aposentadoria 010/2022.

Fixação de Proventos

Proventos - Lei Orgânica ................................................... R$  1.212,00

ATS (Quinquênio – 25%) - Lei Municipal nº 429/94 .…...     R$    315,00

Totalizando ...........................……………….……………..... R$ 1.515,00

(Hum mil, quinhentos e quinze reais)

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Carmo, 18 de agosto de 2022.

MARIA DO CARMO RAMOS GOMES
 DIRETORA EXECUTIVA

 PORT. Nº 720/2021

A DIRETORA EXECUTIVA DO FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL     DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV, NO        USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESTABELECIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 2.066/2019,

R E S O L V E:

CONCEDER, Pensão por Morte a CARLA APARECIDA FERREIRA LISBOA (esposa) dependente do senhor ANTONIO PAULO GONÇALVES LISBOA,
Trabalhador, Matrícula 00703, segurado ATIVO do CARMOPREV, falecido em 30/07/2022, com fundamentos no artigo 40 § 7º inciso II da
CRFB/88 c/c Emenda Constitucional nº 41/2003, conforme Processo de Pensão 008/2022, a partir de 30 de julho de 2022:

Fixação de Proventos

Proventos parcela única ......................……………….............. R$   1.575,60

(Hum mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Carmo, 18 de agosto de 2022.

MARIA DO CARMO RAMOS GOMES
 DIRETORA EXECUTIVA

 PORT. Nº 720/2021

PORTARIA Nº 026/CARMOPREV/2022  
 FUNDO FINANCEIRO ESPECIAL DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - CARMOPREV - PORTARIAS

EDITAL Nº 0037/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a designação de Sessão Pública para abertura de Envelope de Habilitação da terceira colocada, empresa PRÓ-
AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 06.030.279/0001-32, referente ao Pregão Presencial nº 0026/2022, Processo Administrativo Nº
003667/2022.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a Contratação de Empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RISÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), oriundos do Município do Carmo, de acordo com as
normas técnicas aplicáveis e legislação pertinente conforme consta no Termo de Referencia em anexo, no período de 12 (doze) meses, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e
Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

02 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Página 4 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



Data da Abertura dos Envelopes: 26/08/2022 ás 09:00 horas.

Local: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de Licitações).

Carmo-RJ, 18/08/2022.

IVAN LIMA PRAXEDES
 PRESIDENTE/PREGOEIRO
 PORTARIA Nº 243/2022

EDITAL Nº 0066/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0043/2022 SRP, Processo Administrativo Nº 005141/2022.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
Fornecimento de UNIFORME ESCOLAR, para atendimento aos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino do Município de
Carmo-RJ, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes
integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 02/09/2022 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 18/08/2022.

IVAN LIMA PRAXEDES
 PRESIDENTE/PREGOEIRO
 PORTARIA Nº 243/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0043/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

EDITAL Nº 0062/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente da CPL, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2022, Processo Administrativo Nº 006187/2022,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA OLGA
FERREIRA DUARTE, localizada à Rua Agostinho Lengruber, nº 420, Bairro Boa Idéia no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo
II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 05/09/2022 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 18/08/2022.

IVAN LIMA PRAXEDES
 PRESIDENTE/PREGOEIRO
 PORTARIA Nº 243/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Página 5 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



EDITAL Nº 0063/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente da CPL, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022, Processo Administrativo Nº 006067/2022,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Contratação de empresa para EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PAVIMENTO INTERTRAVADO, localizado no
Bairro Ave Maria, no Conjunto Habitacional Dr. Carlos de Araújo Braz e na Rua Julio Souza Abreu no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Infraestrutura de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I
(Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 08/09/2022 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 18/08/2022.

IVAN LIMA PRAXEDES
 PRESIDENTE/PREGOEIRO
 PORTARIA Nº 243/2022

EDITAL Nº 0064/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente da CPL, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2022, Processo Administrativo Nº 005750/2022,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Contratação de empresa para EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA SAÍDA DA REDE DE DRENAGEM, localizada na Rua Celso
Carrilho de Faria, Centro, no Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Infraestrutura de
Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes
integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 09/09/2022 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 18/08/2022.

IVAN LIMA PRAXEDES
 PRESIDENTE/PREGOEIRO
 PORTARIA Nº 243/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Dispensa n° 173/2022; Processo n° 5535/2022; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Carmo e EDITORA CIDADANIA LTDA; Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL EDUCATIVO PARA O EVENTO 1° CARMO + SAÚDE; Valor: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais); Fundamento: Art. 75, II
da Lei n° 14.133/2021; Dotação Orçamentária: n° 0801.1030200252.100-3390.30-44; para atender à solicitação do Fundo Municipal de Saúde.
Data: 16 de agosto de 2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 173/2022  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMO - LICITAÇÕES

Declaro dispensada a licitação, com fundamento no art. 75, inciso IV, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, para serviço de revisão periódica em
garantia no veículo Renault Logan Zen 1.6 MT, Placa RJD4G35, com troca de materiais para manutenção do mesmo, a ser realizada pela empresa

DISPENSA DE LICITAÇAO N° 0332/2022  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMO - LICITAÇÕES

Página 6 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



Annecy Comercial de Veículos Ltda., no prazo de até 20 (vinte) dias, a contar da data da respectiva Nota de Empenho, perfazendo o valor total de
R$621,52 (seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos), cujas dotações orçamentárias são 1100.0812200102.091.3390.39.00.00 e
1100.0812200102.091.3390.30.00.00.

Carmo, 18 de agosto de 2022.

EDNA MAURA CARDOSO CYTRÂNGBULO VIEIRA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PORT. Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4437/2022;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0069/2022;

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS COMEMORATIVAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO REQUERIMENTO
Nº006/2022, REQUISIÇÃO Nº006/2022, JUSTIFICATIVA CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO EM EPÍGRAFE, PARA ATENDER À SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: JORGE LUIZ CUNHA LOPES ME;

FUNDAMENTO: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$14.300,00 (QUATORZE MIL E TREZENTOS REAIS);

PRAZO: 12 (DOZE) MESES;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N°61/0400.0412200142.014-3390.39.00-04;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0407/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006809/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0038/2021;

OBJETO: FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP E BOTIJAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO E
SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO REGULAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS, DE
ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: TARDIN COMÉRCIO DE GÁS LTDA;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$14.605,00 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA ANEXA AO MEMORANDO
Nº0276/SME/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

PRAZO: ESTIMADO ATÉ 08/09/2022;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº301/0700.1236100072.042-3390.30.00-60;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0440/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3789/2022;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0028/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0450/2022  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS

Página 7 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO
CÊNICA, CAMARIM, BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, EQUIPE DE APOIO, LOCUÇÃO, BANDAS, DJ DISC JOCKEY, PROPAGANDA VOLANTE E
BANNER, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CONSTANTES NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARMO, COM FORNECIMENTO REGULAR NO
PERÍODO DE 12 MESES APÓS A PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II
(TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: WVKL JORNAL PROPAGANDA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº090/2022 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO;

PRAZO: DIA 13/08/2022;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº45/0300.2369100222.012-3390.39.00-04;

Página 8 de 8

ANO II - Nº 312 - SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - PODER EXECUTIVO


		2022-08-19T08:58:02-0300
	MUNICIPIO DE CARMO:29128741000134




